ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ
№15(23) от 28.10.2011г.

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района

Богатовский Самарской области    Глава сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский

             Самарской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             № 56 от 28.10. 2011г.
          О вынесении проекта бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района

Богатовский   Самарской области на 2012год и  плановый период 2013-2014годы на рассмотрение в

первом чтении Собранием представителей сельского поселения  Максимовка муниципального

района Богатовский Самарской области второго созыва.

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 6 октября 2003 года№131ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района

Богатовский Самарской области и заключением о результатах публичных слушаний

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Вынести проект бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области на 2012г и плановый период 2013 -2014г.г. на рассмотрение в первом чтении

Собранием представителей сельского поселения Максимовка муниципально -го района Богатовский

Самарской области второго созыва.

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Максимовки»

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                       А.А.Будкин

                                                    Заключение о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Максимовка

муниципального района Богатовский Самарской области

по вопросу  « О вынесении проекта бюджета сельского поселеня Максимовка муниципального района

Богатовский Самарской области на 2011 год и плановый период 2012 -2013 годы на публичные

слушания»

от " 28 " октября  2011г.

1. Дата проведения публичных слушаний – с "17" октября  2011года   по «27 " октября  2011года.

2. Место проведения публичных слушаний – с.Максимовка,ул.Октябрьская,23.

3. Основание проведения публичных слушаний -Постановление главы сельского поселения

Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области »О вынесении проекта бюджета

сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2012год и

плановый период 2013-2014 годы на публичные слушания» от 03.10.2011г.№51 .

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект бюджета сельского поселения

Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2011год и плановый период 2012-

2013 годы .

5.  "  17" октября 2011 года по адресу: с.Максимовка,ул.Октябрьская,23  проведено мероприятие по

информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие  5 (

пять) человек.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту бюджета сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский Самарской области на 2012год и плановый период 2013 -2014 годы

внесли в протокол публичных слушаний, –  2 (два) человека.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и

иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности принятия бюджета сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013 -2014 г.г в

редакции,вынесенной на публичные слушания,и типичные мнения,содержащие положительную оценку по

вопросу публичных слушаний высказал1 (один) человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний,не высказаны.

Замечания и предложения по вопросам  публичных слушаний:

     Все граждане, принявшие участие в публичных слушаниях, одобрили  проект бюджета сельского

поселения Максимовка на 2012 год и плановый период 2013-2014 гг. и с учетом этого предлагают его

утвердить.

    8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний

рекомендуется:

       одобрить и утвердить проект бюджета сельского поселения Максимовка

 на 2012год и плановый период 2013-2014г.г.

Руководитель органа,уполномоченного на проведение публичны х слушаний

Будкин А.А.

          Консультация врача по профилактике гриппа и ОРВИ( по материалам Интернет -изданий)

Какое средство наиболее эффективно именно для профилактики гриппа  и ОРВИ. Есть ли на самом деле шанс не

разболеться, когда все вокруг уже чихают и кашляют?
- Чтобы защитить себя в период подъема заболеваемости ОРВИ, необходимо применять комплекс мер по

профилактике.  В первую очередь, это – вакцинация против гриппа, которая сможет защитить от вирусов сезонного

гриппа. Для защиты от всех прочих респираторных вирусов нужны меры по неспецифической профилактике.   Они

могут быть организационными (избегать мест скоплений людей), гигиеническими (регулярно мыть руки с мылом,

проводить влажную уборку помещений и проветривать, пользоваться одноразовыми медицинскими масками),
общеукрепляющими (здоровое питание), лекарственными (использовать средства местного действия   - оксолиновая или

вифероновая мазь, неспецифического противовирусного действия - оциллококцинум, препараты, укрепляющие

иммунитет  - иммунал, настойка эхинацеи).  Важно также помнить, чтобы риск заболеть был сведен к минимуму, и

профилактика была эффективной, только если она носит регулярный и коллективный характер (все члены семьи

должны ее проводить). При соблюдении этого условия 70-80% людей вообще не заболевают в сезон подъема ОРВИ.
- Мой сын - 6 лет - постоянно простужается. Самое слабое место - горло. Осложнения в виде тонзиллитов преследуют по

несколько раз в год. В чем может быть причина того, что мы так часто болеем? Может, нужно провести дополнительные

обследования? Какие?

- Ваш сын нуждается в наблюдении ЛОР врача, нужно уточнить диагноз: если у   вашего сына хронический тонзиллит,

то надо проводить меры по профилактике частых обострений, необходимы занятия спортом. В сезон ОРВИ и гриппа
облегчить состояние поможет профилактика, которая начинается с оздоровления полости рта и носоглотки,

восстановления носового дыхания, если оно нарушено. Простейшим методом является физиотерапия -  массаж передней

части шеи при слегка приподнятом подбородке вдоль горла, в направлении от нижней челюсти к груди. Полезны также

полоскания с аскорбиновой кислотой: на полстакана теплой воды надо взять 5-6 таблеток по 0,5 грамма, а лучше 2-3

ампулы аскорбиновой кислоты на стакан воды, настои ромашки, зверобоя, смеси зверобоя с цветками календулы.
- Как понять, что пора вызывать врача? То есть, до какого момента можно лечиться самому при помощи народных

средств.

- На самом деле, самолечение допустимо в очень ограниченно м числе случаев. Во-первых, если у вас было

кратковременное либо незначительное повышение температуры (до 38), и вам удалось ее понизить, либо она снизилась

сама. При температуре выше 38, удерживающейся несколько часов, несмотря на прием жаропонижающих ср едств,
нужно обратиться к доктору.  Во-вторых, в самом начале болезни,  когда  допускается самостоятельный прием

противопростудных средств. Это могут быть лекарства неспецифического противовирусного действия -

оциллококцинум, препараты интерфероновой группы - Лавомакс, Бетаферон, симптоматические лекарства для лечения,

начинающихся насморка или кашля.  И это все при условии, что вы – взрослый человек с хорошим здоровьем.  Во всех

остальных случаях необходимо обратиться к врачу.
Тираж 150 экз. Распространение бесплатно. Учредитель:   Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области и Собрание представителей

сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru

z

А дрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3 -33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.